2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /2025/NQ-HĐND
DỰ THẢO
	Đồng Nai, ngày     tháng      năm 202…

NGHỊ QUYẾT
Quy định mức chi tiền thưởng đối với cá nhân đạt danh hiệu

“Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai”
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
KHÓA… KỲ HỌP THỨ…
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;
Căn cứ Luật Ban hành Văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Xét Tờ trình số       /TTr-UBND ngày    tháng    năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về dự thảo Nghị quyết Quy định mức chi tiền thưởng đối với cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai”; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng
1. Phạm vi điều chỉnh
Nghị quyết này quy định mức chi tiền thưởng đối với cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai”.
2. Đối tượng áp dụng

Công dân Việt Nam hiện đang cư trú, lao động, học tập, công tác tên địa bàn tỉnh Đồng Nai được tặng thưởng danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai”. Đối tượng, tiêu chuẩn, quy trình xét tặng danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai” do Ủy ban nhân dân tỉnh quy định.
Điều 2. Mức chi tiền thưởng
Cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai” được thưởng tiền là 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng).

Điều 3. Điều kiện, tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai”
Cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai” phải đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.
Điều 4. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện cho Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ thường xuyên giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.
3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức thành viên giám sát và vận động Nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của Nhân dân đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai Khóa … Kỳ họp thứ … thông qua ngày … tháng … năm 202… và có hiệu lực từ ngày … tháng … năm 202…./.
	 Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL- Bộ Tư pháp;
- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy;
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh, UBMTTQVN và các đoàn thể tỉnh;
- TAND, VKSND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, ĐĐBQH&HĐND, UBND tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND các xã, phường;
- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai;
- Lưu: VT, PCTHĐ.
	CHỦ TỊCH